Mitgliederversammlung Sereetzer SV 02. Marz 2018

[ ]
Tischtennis é

Abteilungsleitung:
Dirk Rothe, Danischburger Landstr. 82, 23569 Liibeck-Danischburg
Tel:: (0172) — 98 30 323
Email: tischtennis@sereetzer-sv.de

Die Tischtennisabteilung startete wie in der letzten Saison in die neue Saison
2017/2018 wieder mit vier Mannschaften in der Meisterschaftsrunde.

1. Mannschaft
spielt in der 2. Kreisklasse in folgender Besetzung:

Ralf Penderak Nils Penderak Jorg Gerstel Werner Bleidorn

Nach dem Aufstieg in der letzten Saison, muss man sich nun in der 2. Kreisklasse
behaupten. Die Hinrunde schloss man als Tabellenzweiter ab, was ein Achtungser-
folg war. Die Winterpause bekam der Mannschaft nicht so gut und man musste eini-
ge Spiele abgeben. Nichtsdestotrotz steht man trotzdem im gesicherten Mittelfeld,
weit von den Abstiegsplatzen entfernt und mit Tuchfiihlung nach oben.

Platz Mannschaft ST Spiele Punkte

! 1 TSV Kiicknitz 12 77:53 18:6
4¢ 2 TSV Badendorf 13 82:54 18:8
3 TTC Vict. 60 Liibeck 12 74:58 17:7
4 ATSV Stockelsdorf IV 13 78:65 17:9

5 Sereetzer SV 03 13 73:66 14:12

6 TSV Ein. GroR Gronau ll 13 69:68 13:13

7 Lubecker TS V 14 62:79 12:16

8 VL Bad Schwartau V 12 54:70 9:15

<% 9 DJK Liibeck 11 46:71 5:17

<> 10 SV Rot-WeiR Moisling 11 45:76 1:21
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2. Mannschaft

spielt in der 3. Kreisklasse in folgender Besetzung:

Nu

r aer SSV!

Nu
David Palm Seppel Reichert

Matthias Dippert

Nur de¥ ssV!

Iris Drenckhahn

Auch die zweite Mannschaft schaffte letzte Saison den Aufstieg in die nachst hdhere
Klasse. Hier muss man zugeben, dass hier wohl etwas anders gespielt wird, als eine
Klasse tiefer. Wobei bei etwas mehr Spielglick und etwas besseren Abschneiden in
den Doppeln hatten es auch ein paar Punkte mehr sein kdbnnen. Somit rangiert man
auf den letzten Tabellenplatz

Platz Mannschaft ST Spiele Punkte
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TSV Ein. GroR Grénau Il
TuS Liibeck

TSV Siems

TSV Kicknitz Il

TTC Vict. 60 Liubeck Il
TTC Liibeck IV

TTC Vict. 60 Liibeck IlI
SF Herrnburg Il

ViL Bad Schwartau VI
Sereetzer SV 03 |l

12
13
12
11
13
12
12
12
12
11

76:48
84:51
72:60
58:46
63:69
57:65
60:74
55:71
56:75
45:67

20:4
19:7
16:8
13:9
12:14
10:14
9:15
9:15
717
5:17
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3. Mannschaft
spielt in der 5. Kreisklasse in folgender Besetzung:

ur der ss\!

Volker Ladwig Reinhard Nork Algird Fugalewitsch Jurgen Kurenbach

Auch die 3. Mannschaft schaffte in der letzten Saison den Aufstieg in nachst hohere
Spielklasse. Obwohl man zurzeit auf einen guten Mittelfeldplatz steht sind die Ab-
stande zu den Abstiegsplatzen sehr gering und man muss noch ein paar Punkte in
der Ruckrunde sammeln damit der Klassenerhalt gesichert ist.

b 1 TuS Lubeck Il 14 96:37 26:2
4p 2 TSV Ein. GroR Gronau V 12 82:28 222
3 Libecker TS VII 14 72:69 15:13
4 DJK Lubeck Il 13 68:71 14:12
5 Sereetzer SV 031l 12 60:62 10:14
6 VfL Bad Schwartau VIlI 13 60:79 10:16
7 TSV Siems Il 13 54:79 10:16
8 TSV KilcknitzV 13 61:72 9:17
< 9 TTC Vict. 60 Liibeck IV 14 58:88 9:19
<> 10 MTV Liibeck Il 12 47:73 5:19
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4. Mannschaft
spielt in der 6. Kreisklasse in folgender Besetzung:

Michael Drenckhahn Agnes Sager Gabi Blank-Buhs Markos Haralambous

Die 4. Mannschaft steht mit nur einer Niederlage gegen den Tabellenersten und ei-
nem Spiel weniger zurzeit auf den zweiten Tabellenplatz. Wenn alles normal lauft
und keine grolReren Ausfélle zu verzeichnen sind, sollte dem Aufstieg nichts im Wege
stehen.

1 TuS Libeck Il 13 88:30 233
4¢ 2 Sereetzer SVO031IV 12 81:15 22:2
3 Liibecker TS VIII 14 77:50 20:8

4 SV Rot-WeiB Moisling Il 13 64:62 15:11

5 TSV Ein. GroB Gronau VI 14 69:68 14:14

6 TSV Badendorf lll 13 67:59 13:13

7 TSV Kiicknitz VI 13 61:57 13:13

8 ATSV Stockelsdorf VI 13 52:63 13:13

9 TTC Vict. 60 Liilbeck V 14 52:83 8:20

10 TSV Kiicknitz VI 13 32:86 4:22

11 TSV Ein. GroR Gronau VIl 14 27:97 1:27
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Am 30. September hat die Tischtennisabteilung ihren Vereinsmeister ausgespielt.

Tischtennis-Einzel-Vereinsmeisterschaften 2017

In 2 Gruppen traten die Damen und Herren gemeinsam an.
Nach intensiven Spielen stand dann

Ralf Penderak

als Vereinsmeister 2017 fest.
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TISCHTENNIS SERVICE HA
DER EXPRESS-VERSEND
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Im Anschluss an die Vereinsmeis-
terschaft wurden die drei Aufstiege
der letzten Saison mit Unterstt-
zung des Vorstandes bei Petra ge-
feiert. Es gab wie es zur Oktober-
festzeit Ublich ist ein Bayrisches
Buffet.

Wie viele Sportarten, hat die Tischtennisabteilung Nachwuchsprobleme und sucht
Mitspieler. Ob Anfanger oder auch schon mit Erfahrung, alle sind herzlich willkom-
men. Mit unserem Trainerteam kann gezielt trainiert werden und das Spiel kann
schnell verbessern.

Mit sportlichem Grul3
Dirk Rothe
Abteilungsleiter Tischtennis
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