

Tischtennis	
Abteilungsleitung: Dirk Rothe, Dänischburger Landstr. 82, 23569 Lübeck-Dänischburg Tel.: (0172) – 98 30 323 Email: tischtennis@sereetzer-sv.de	

Die Tischtennisabteilung startete wie in der letzten Saison in die neue Saison 2017/2018 wieder mit vier Mannschaften in der Meisterschaftsrunde.

1. Mannschaft spielt in der 2. Kreisklasse in folgender Besetzung:



Nach dem Aufstieg in der letzten Saison, muss man sich nun in der 2. Kreisklasse behaupten. Die Hinrunde schloss man als Tabellenzweiter ab, was ein Achtungserfolg war. Die Winterpause bekam der Mannschaft nicht so gut und man musste einige Spiele abgeben. Nichtsdestotrotz steht man trotzdem im gesicherten Mittelfeld, weit von den Abstiegsplätzen entfernt und mit Tuchfühlung nach oben.

Platz	Mannschaft	ST	Spiele	Punkte
1	TSV Kücknitz	12	77:53	18:6
2	TSV Badendorf	13	82:54	18:8
3	TTC Vict. 60 Lübeck	12	74:58	17:7
4	ATSV Stockelsdorf IV	13	78:65	17:9
5	Sereetzer SV 03	13	73:66	14:12
6	TSV Ein. Groß Grönau II	13	69:68	13:13
7	Lübecker TS V	14	62:79	12:16
8	VfL Bad Schwartau V	12	54:70	9:15
9	DJK Lübeck	11	46:71	5:17
10	SV Rot-Weiß Moisling	11	45:76	1:21

2. Mannschaft

spielt in der 3. Kreisklasse in folgender Besetzung:



David Palm



Seppel Reichert



Matthias Dippert



Iris Drenckhahn

Auch die zweite Mannschaft schaffte letzte Saison den Aufstieg in die nächst höhere Klasse. Hier muss man zugeben, dass hier wohl etwas anders gespielt wird, als eine Klasse tiefer. Wobei bei etwas mehr Spielglück und etwas besseren Abschneiden in den Doppeln hätten es auch ein paar Punkte mehr sein können. Somit rangiert man auf den letzten Tabellenplatz

Platz	Mannschaft	ST	Spiele	Punkte
1	TSV Ein. Groß Grönau III	12	76:48	20:4
2	TuS Lübeck	13	84:51	19:7
3	TSV Siems	12	72:60	16:8
4	TSV Kücknitz II	11	58:46	13:9
5	TTC Vict. 60 Lübeck II	13	63:69	12:14
6	TTC Lübeck IV	12	57:65	10:14
7	TTC Vict. 60 Lübeck III	12	60:74	9:15
8	SF Herrnburg III	12	55:71	9:15
9	VfL Bad Schwartau VI	12	56:75	7:17
10	Sereetzer SV 03 II	11	45:67	5:17

3. Mannschaft spielt in der 5. Kreisklasse in folgender Besetzung:



Volker Ladwig



Reinhard Nork



Algird Fugalewitsch



Jürgen Kurenbach

Auch die 3. Mannschaft schaffte in der letzten Saison den Aufstieg in nächst höhere Spielklasse. Obwohl man zurzeit auf einen guten Mittelfeldplatz steht sind die Abstände zu den Abstiegsplätzen sehr gering und man muss noch ein paar Punkte in der Rückrunde sammeln damit der Klassenerhalt gesichert ist.

Platz	Mannschaft	ST	Spiele	Punkte
1	TuS Lübeck II	14	96:37	26:2
2	TSV Ein. Groß Grönau V	12	82:28	22:2
3	Lübecker TS VII	14	72:69	15:13
4	DJK Lübeck III	13	68:71	14:12
5	Sereetzer SV 03 III	12	60:62	10:14
6	VfL Bad Schwartau VIII	13	60:79	10:16
7	TSV Siems II	13	54:79	10:16
8	TSV Kücknitz V	13	61:72	9:17
9	TTC Vict. 60 Lübeck IV	14	58:88	9:19
10	MTV Lübeck II	12	47:73	5:19

4. Mannschaft
spielt in der 6. Kreisklasse in folgender Besetzung:



Michael Drenckhahn



Agnes Sager



Gabi Blank-Buhs



Markos Haralambous

Die 4. Mannschaft steht mit nur einer Niederlage gegen den Tabellenersten und einem Spiel weniger zurzeit auf den zweiten Tabellenplatz. Wenn alles normal läuft und keine größeren Ausfälle zu verzeichnen sind, sollte dem Aufstieg nichts im Wege stehen.

Platz	Mannschaft	ST	Spiele	Punkte
1	TuS Lübeck III	13	88:30	23:3
2	Sereetzer SV 03 IV	12	81:15	22:2
3	Lübecker TS VIII	14	77:50	20:8
4	SV Rot-Weiß Moisling II	13	64:62	15:11
5	TSV Ein. Groß Grönau VI	14	69:68	14:14
6	TSV Badendorf III	13	67:59	13:13
7	TSV Kücknitz VI	13	61:57	13:13
8	ATSV Stockelsdorf VII	13	52:63	13:13
9	TTC Vict. 60 Lübeck V	14	52:83	8:20
10	TSV Kücknitz VII	13	32:86	4:22
11	TSV Ein. Groß Grönau VII	14	27:97	1:27

Tischtennis-Einzel-Vereinsmeisterschaften 2017

Am 30. September hat die Tischtennisabteilung ihren Vereinsmeister ausgespielt.

In 2 Gruppen traten die Damen und Herren gemeinsam an.
Nach intensiven Spielen stand dann

Ralf Penderak

als Vereinsmeister 2017 fest.



Im Anschluss an die Vereinsmeisterschaft wurden die drei Aufstiege der letzten Saison mit Unterstützung des Vorstandes bei Petra gefeiert. Es gab wie es zur Oktoberfestzeit üblich ist ein Bayrisches Buffet.



Wie viele Sportarten, hat die Tischtennisabteilung Nachwuchsprobleme und sucht Mitspieler. Ob Anfänger oder auch schon mit Erfahrung, alle sind herzlich willkommen. Mit unserem Trainerteam kann gezielt trainiert werden und das Spiel kann schnell verbessern.

Mit sportlichem Gruß
Dirk Rothe
Abteilungsleiter Tischtennis